СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ СОБИНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
24.04.2019

№ 40/4
	О назначении публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилых домов

Рассмотрев представление главы администрации Собинского района, в связи с обращениями граждан, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Порядком организации и проведения публичных слушаний по вопросам в сфере градостроительной деятельности на территории Собинского района, утвержденным решением Совета народных депутатов Собинского района от 19.12.2018 № 117/12, руководствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет народных депутатов р е ш и л:
1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилых домов на следующих земельных участках:

1.1 с кадастровым номером 33:12:011431:999, расположенном по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Березниковское (сельское поселение), с Березники, ул. Колхозная, д. 8;
1.2 с кадастровым номером 33:12:010203:89, расположенном по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Асерховское (сельское поселение), п. Асерхово, ул. Садовая, д. 10а;
1.3  с кадастровым номером 33:12:011038:1, расположенном по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское (сельское поселение), д Колокша.
2. Публичные слушания провести в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и Порядком организации и проведения публичных слушаний по вопросам в сфере градостроительной деятельности на территории Собинского района, утвержденным решением Совета народных депутатов Собинского района от 19.12.2018 № 117/12, в течение одного месяца с момента оповещения о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний.

3. Экспозиции проектов, указанных в пункте 1 настоящего решения, провести в течение 23 календарных дней в администрациях Собинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, 4 этаж и в
- администрации МО Березниковское Собинского района по адресу: Собинский район, с. Березники, ул. Владимирская, д.1-а по проекту, указанному в подпункте 1.1 настоящего решения;

- администрации МО Асерховское Собинского района по адресу: Собинский район, п. Асерхово, ул. Лесной проспект, д.3 по проекту, указанному в подпунктах 1.2 настоящего решения;

- администрации МО Колокшанское Собинского района по адресу: Собинский район, д. Рукав, д. 2а по проектам, указанным в подпункте 1.3 настоящего решения.
4. Экспозиции открыть в день оповещения жителей о начале публичных слушаний. Режим работы: администрация Собинского района - с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 17.00 (по рабочим дням), администрации сельских поселений Собинского района - с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 16.00 (по рабочим дням).
5. Проекты, указанные в пункте 1 настоящего решения, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Собинского района www.sbnray.ru.
6. Публичные слушания провести:

- в 09.00 часов 23 мая 2019 года по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Березниковское (сельское поселение), с. Березники, ул. Колхозная, у д. 8;
- в 10.00 часов 23 мая 2019 года по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Асерховское (сельское поселение), п. Асерхово, ул. Садовая, у д. 10а;

- в 11.00 часов 23 мая 2019 года по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, МО Колокшанское (сельское поселение), д. Колокша, у земельного участка с кадастровым номером: 33:12:011038:1.
7. Определить администрацию Собинского района органом, уполномоченным на проведение публичных слушаний.

8. Предложения и замечания по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего решения вносятся:
- в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний;
- в письменной форме в адрес администрации Собинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, кабинет 36. Прием письменных предложений прекращается в 17.00 часов в день, предшествующий дню проведения публичных слушаний (с учетом рабочих дней);
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

9. Решение подлежит опубликованию в газете «Доверие» и размещению на официальном сайте муниципального образования Собинский район.
Глава района

О. В. Лавров